

CONSELHO SUPERIOR DA MAGISTRATURA

GABINETE DE APOIO AO VICE-PRESIDENTE E AOS MEMBROS

Proco

PLE07-05-2019-0371	-	Encarregado	de	Encarregado de Proteção de Dados
Proteção de Dados				

2018/GAVPM/2764

EXTRACTO DE DELIBERAÇÃO

Na sessão Plenária Ordinária realizada em 07-05-2019 (Tarde) do C.S.M., foi tomada a deliberação do seguinte teor:

Aos sete dias do mês de Maio de 2019, pelas 16 horas e 10 minutos, na sala das sessões do Conselho Superior da Magistratura, reuniu-se o mesmo Conselho, em **sessão Plenária Ordinária**, com a presença dos Excelentíssimos Senhores:------

Presidente	Juiz Conselheiro Dr. António Joaquim Piçarra			
VICE-PRESIDENTE	Juiz Conselheiro Dr. José António de Sousa Lameira			
VOGAIS INDICADOS PELO	Prof. Doutor José Manuel Cardoso da Costa;			
Presidente da República	Dr. José Alexandre de Sousa Machado;			
VOGAIS ELEITOS PELA	Doutor João Eduardo Vaz Resende Rodrigues;			
Assembleia da República:	Dr. Jorge Salvador Picão Gonçalves;			
VOGAIS ELEITOS PELOS	Juiz Desembargador Dr. Jorge Manuel Ortins de Simões Raposo;			
Magistrados Judiciais:	Juiz Desembargador Dr. Leonel Gentil Marado Serôdio;			
	Juíza de Direito Dra. Susana Isabel Santos Pinto de Oliveira Ferrão da			
	Costa Cabral;			
	Juiz de Direito Dr. José Manuel Monteiro Correia; Juíza de Direito Dra. Lara Cristina Mendes Martins;			
	Juiz de Direito Dra. Sofia Alexandra Parreirinha Martins da Silva;			
JUIZ SECRETÁRIO:	Juiz de Direito Dr. Carlos Gabriel Donoso Castelo Branco.			
Funcionários	José Martins Cordeiro;			
	José António Carvalho Martins			

*

Não se encontram presentes os Exmos. Srs., Prof^a. Doutora Maria Eduarda de Almeida Azevedo, Dra. Susana de Meneses Brasil de Brito, Prof. Doutor Serafim Pedro Madeira Froufe, Dr. Victor Manuel Pereira de Faria e o Prof. Doutor Jorge André de Carvalho Barreira Alves Correia.----

*

Seguidamente, o Exmo. Senhor Presidente determinou a imediata apreciação dos seguintes pontos da tabela:-----

PLE07-05-2019-0371	-	Encarregado	de	Encarregado de Proteção de Dados
Proteção de Dados				

JMC | 1/2

"Foi deliberado, por unanimidade, aceitar a renúncia apresentada pelo Exmo. Senhor Juiz Desembargador Dr. Nuno Luís Lopes Ribeiro relativamente ao exercício da função de Encarregado de Proteção de Dados do Conselho Superior da Magistratura (ponto prévio nº 1.2.9 da tabela).--

*

• • •

Lisboa, 21 de Maio de 2019



Assinado de forma digital por José Martins Cordeiro a5/300044812d8535d94245ee563327ff907e0fd Dados: 2019.05.21 15:09:43